/
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540~00

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_SALVIANO~HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador Alan Salviano Lima, no uso de suas atribuições

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

ao jovem Pedro Caio Costa da Silva, pela conquista na OAB.

Pedro Caio Costa da Silva, nascido em 07 de Junho de 2000, nesta cidade

de Várzea Alegre-CE. Filho do casal Luiza de Morais Costa e José Paulino da

Silva, tendo como irmãos José Lucas e Maria Eduarda.

Desde cedo mostrou dedicação para os estudos, de família humilde e de

um profissionalismo exemplar, é digno de muitas homenagens, sempre disposto

a aprender e dar o seu melhor, seu futuro será sempre brilhante e de muitas

conquistas.

Concomitantemente aos estudos sempre trabalhou, tendo

desempenhado diversas funções, dentre as quais, colaborador da Escola Dr.

Pedro Sátiro, colaborador de várias empresas que prestam serviços para ENEL,

e atualmente exerce seu mister como colaborador do Ministério Público, na

Promotoria de Várzea Alegre_CE.

Parabéns pela conquista e pelo seu esforço e perseverança no caminho

rumo aos seus objetivos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, 04 de Março de 2024.

---